TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DF

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 247/2025 TRE-DF/PR/GPR

Atualiza as informações dos integrantes que compõem o
Comitê de Política Judiciária sobre Pessoas Idosas e suas
Interseccionalidades, no âmbito do Tribunal Regional
Eleitoral do Distrito Federal, constituído pela Portaria
Presidência nº 75/2025.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, e  e o contido no Procedimento Administrativo nº 0008238-
51.2023.6.07.8100;

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a composição do Comitê de Política Judiciária sobre Pessoas Idosas e
suas Interseccionalidades, constituído pela Portaria Presidência nº 75/2024.

Art. 2º Compõem o Comitê:

I - Diego de Oliveira do Nascimento, Supervisor Substituto da EJE-DF, e representante
do GPR, que coordenará os trabalhos;

II - Diego Fioravanti Silva, Chefe da Seção de Processamento, representante da SJU;

III - Carolina Gesta de Queiroz, Coordenadora de Pessoal, representante da SGP;

IV - Cláudia Maria Leite, representante da VPCRE.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador JAIR SOARES
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Jair Oliveira Soares, Presidente, em 13/10/2025, às 15:36,
conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-df.jus.br/sei/controlador_externo.php?

Boletim Interno Eletrônico em 13/10/2025

Portaria Presidência 247 (1913910)         SEI 0008238-51.2023.6.07.8100 / pg. 1

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1913910 e o código
CRC AEFFEEC5.

0008238-51.2023.6.07.8100 1913910v1

Portaria Presidência 247 (1913910)         SEI 0008238-51.2023.6.07.8100 / pg. 2

	Portaria Presidência 247 (1913910)